REPUBLICA MOLDOVA
Consiliul orasanesc Cricova

PECIIYBJIMKA MOJIIOBA
Kpukosckuii ropoackoit Coser

PRIMARIA | NPUMDPHUS

DECIZIE nr. 2/28
din 23 aprilie 2024

»Cu privire la aprobarea Planului
Urbanistic de Detaliu al terenului cu nr.

f/n”

Examinind materialele prezentate de m
(c.f.1008600027987), cu sediul in mun. Chisindu str. Feredeului, of. / privind aprobarea

Planului Urbanistic de Detaliu pentru construirea unui centru comercial cu prestiri servicii,
prevederile Planului Urbanistic General al or. Cricova si Regulamentul local de urbanism,
aprobat prin Decizia Consiliului or. Cricova nr. 5/1 din 10.09.2019, necesitatea dezvoltirii
teritoriului din intravilanul orasului Cricova, in conformitate cu art. 6 si art.30 din Legea
Republicii Moldova nr. 835/1996 Privind principiile urbanismului si amenajarii teritoriului”, in
temeiul art. 14(1) (2, lit. o, d) din Legea Republicii Moldova nr. 436-XVI din 28.12.2006

,Privind Administratia publica locald” Consiliul Orasenesc Cricova, DECIDE:

1. Se aproba Planului Urbanistic de Detaliu privind construirea unui centru comercial cu
prestari servicii pe terenul cu nr. cadastral_plasat in mun. Chisindu or. Cricova,

2. Se aduca la cunostinta pe locatarul terenului:

2i1 Privind obligativitatea indeplinirii in totalitatea prevederilor PUD-lui
anexat.
2.8 Vinzarea-cumpdrarea terenului arendat va fi efectuatd la un pret nu mai

mic de pret de piatd, care se va stabili prin raport de evaluare in momentul vinzarii
terenului arendat.

3. Comisia pentru arhitecturd, urbanism, dezvoltare rurala i amenajare a teritoriului, va
asigura controlul indeplinirii prezentei decizii.

Presedinte de sedinta: ictoria Melnic

Contrasemnat:
Secretar interimar al Consiliulu atalia Spétaru

Au votat unanim- 14 consilieri



Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный


